2022 年 1 月 28 日
各  位

会 社 名            ア ツ ギ 株 式 会 社
代表者名   代表取締役社長    工藤 洋志
 （コード番号：3529 東証 第 1 部）

問合せ先        執行役員管理統括    古川 雅啓

（TEL  046-235-8107）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

  当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2021 年 7 月 30 日に公表いたしました 2022 年 3 月期通期業

績予想を修正いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2022 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）

                                     （単位 : 百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親 会 社 株 主 に
帰 属 す る 当 期
純 利 益

１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

（円）
前回発表予想 (Ａ) ２５，６００ １００ ３００ ２００ １２．４８

今回修正予想 (Ｂ) ２２，０００ △２，１００ △１，７００ △１，７００ △１０６．０８
増 減 額(Ｂ－Ａ) △３，６００ △２，２００ △２，０００ △１，９００ ―
増 減 率   (%) △１４．１ ― ― ― ―
（ご参考）前期実績

（2021 年 3 月期）
１６，２２８ △２，５９３ △１，９９５ △３，８２６ △２３８．７２

２．修正の理由

2021 年 7 月 30 日に公表いたしました 2022 年 3 月期の通期連結業績予想につきましては、ワクチ

ン接種の進展等に伴い国内の移動・行動制限が緩和されることにより消費マインドが改善され、個人

消費が段階的に回復に向かうことを想定しておりましたが、在宅勤務や外出自粛などの「新しい生活

様式」が社会に広く浸透し、当社の主力商品群であるプレーンストッキングやタイツなどのレッグウ

エア商品の着用機会が減少したこと等により販売が総じて苦戦し、計画を下回る見込みとなりました。
利益面では、売上高の減少による減益、需要減少に伴う工場稼働率の低下やコスト割高等による採

算の悪化により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益ともに当初の予想を下回る

見込みであります。
これらの状況を踏まえ、通期連結業績予想を上記の通り修正いたします。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は、様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以   上